ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH CAO BẰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 492/QĐ-UBND
	Cao Bằng, ngày 13 tháng 4 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH QUYẾT ĐỊNH SỐ 271/QĐ-UBND NGÀY 07 THÁNG 3 NĂM 2012 CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG BAN HÀNH QUY ĐỊNH THỰC HIỆN THÔNG TƯ SỐ 08/2009/TT-BNN NGÀY 26 THÁNG 02 NĂM 2009 CỦA BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN HƯỚNG DẪN THỰC HIỆN MỘT SỐ CHÍNH SÁCH HỖ TRỢ SẢN XUẤT NÔNG, LÂM NGHIỆP VÀ THUỶ SẢN THEO NGHỊ QUYẾT SỐ 30A/2008/NQ-CP NGÀY 27 THÁNG 12 NĂM 2008 CỦA CHÍNH PHỦ
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị quyết số 30a/2008/NQ-CP ngày 27 tháng 12 năm 2008 của Chính phủ về Chương trình hỗ trợ giảm nghèo nhanh và bền vững đối với 61 huyện nghèo;
Căn cứ Thông tư số 08/TT-BNN ngày 26 tháng 02 năm 2009 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn thực hiện một số chính sách hỗ trợ sản xuất nông, lâm nghiệp và thuỷ sản theo Nghị quyết 30a/2008/NQ-CP ngày 27 tháng 12 năm 2008 của Chính phủ;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 150/TTr-SNN ngày 26 tháng 3 năm 2012,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh Điều 4, Khoản 10, mục b của Quyết định số 271/QĐ-UBND ngày 07 tháng 3 năm 2012 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Cao Bằng ban hành Quy định thực hiện Thông tư số 08/2009/TT-BNN ngày 26/02/2009 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn thực hiện một số chính sách hỗ trợ sản xuất nông, lâm nghiệp và thuỷ sản theo Nghị quyết số 30a/2008/NQ-CP như sau:
1. Đối với hộ có nhu cầu hỗ trợ chuyển đổi giống gia súc, gia cầm:
Quy định về giới tính, tuổi và khối lượng:
- Trâu, bò cái có độ tuổi từ 12 - 15 tháng tuổi.
Khối lượng trâu tối đa 180kg/con.
Khối lượng bò tối đa 140 kg/con đối với bò vàng, 160 kg/con đối với bò lai nhóm Zêbu.
Định mức hỗ trợ, điều kiện được hỗ trợ:
- Trâu, bò cái sinh sản được hỗ trợ 100% kinh phí mua và vận chuyển, theo độ tuổi và khối lượng nêu trên, trường hợp trâu, bò cái có khối lượng vượt mức quy định thì số tiền vượt mức do hộ nhận trâu, bò cái thanh toán.
- Hàng năm Sở Tài chính thông báo giá mua giống vật nuôi, cước vận chuyển để các huyện căn cứ thực hiện.
Các nội dung khác không đề cập tại Quyết định này được thực hiện theo Quyết định 271/QĐ-UBND ngày 07 tháng 3 năm 2012 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Cao Bằng.
2. Quyết định này được phép áp dụng từ ngày 07 tháng 3 năm 2012.
Điều 2. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, giám đốc các sở, ngành: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Lao động - Thương binh và Xã Hội, Ban Dân tộc; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện: Bảo Lâm, Bảo Lạc, Thông Nông, Hạ Lang, Hà Quảng và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu thi hành Quyết định này./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lý Hải Hầu